
Até o 1º Semestre de 2023

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

29.912.777,12

29.912.777,12

MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO DA SERRA - RS - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MARTINHO DA SERRA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente Líquida

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 29.787.209,12

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

% SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

DÍVIDA  CONSOLIDADA % SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

Valor Total

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO )

12.677.848,88

16.085.092,92

15.280.838,27

14.476.583,63

-8.764.425,55

35.895.332,54

-29,30

120,00

42,56

54,00

51,30

48,60

0,00

6.580.810,97 22,00

0

0,00

4.786.044,34

0,00

2.093.894,40 7,00

0,00

16,00

0,00

0,00 0,00

São Martinho da Serra,  31/07/2023

Robson Flores da Trindade

Prefeito Municipal

Cândido Oneide Abreu Tolio

Coordenador do Controle Interno

Secretaria de Finanças e Administração

Maria Aparecida Ferreira de Freitas

Contador - CRC-RS 45250

FONTE:
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